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Tartu Linnavolikogu Keskerakonna fraktsioon on esitanud linnavalitsusele 20.05.2021 

arupärimise, milles soovitakse infot seoses tasuta bussisõidu kehtestamise võimalikkusega 

Tartu linnas.

 
1.        Tartu linna eelarve kohaselt olid tululaekumised 2019. aastal transpordist 2,7 

miljonit eurot, 2020. aastal 1,7 miljonit eurot ja 2021. aastal 2,6 miljonit eurot. 2. Kuna 

tänaseks on aastakokkuvõtted tehtud, siis kui suured olid ikkagi laekumised 

transpordist 2020. aastal? Palume ka arvestusi, kuidas on saadud järgmise aasta 

planeeritud laekumist.

Tartu linna eelarvesse oli planeeritud bussipiletite müügist aastate lõikes 

järgmised  tululaekumised: 2019. aastal 2,7 miljonit eurot, 2020. aastal 1,7 miljonit eurot ja 

2021. aastal 2,6 miljonit eurot.

Tegelik laekumine 2020. aastal oli 2,115 miljonit eurot. 2021. aasta I lisaeelarvega on kavas 

vähendada piletimüügist saadavat tulu 2,13 miljoni euroni. Tuleva aasta eelarvet 

kavandatakse jooksva aasta tulusid ning muid asjassepuutuvaid asjaolusid (nagu näiteks 

koroonakriisist tulenevad piirangud) arvesse võttes. 

 
3.        Kui suured on kulud bussipiletite trükkimiseks, müügiks jne, s.t. kõik kulud, mis 

nn tasulise transpordiga on seotud?

Bussipiletite müügilepingu kohaselt on edasimüüjate vahendustasuks 5% piletimüügikäibest.

Lisaks on kasutusel bussides elektroonilised piletimüügi ja -registreerimisseadmed ning 

internetis olev piletimüügi keskkond. Eelnimetatud seadmeid ja ka tarkvara, mis on vajalik 

nii bussides olevate seadmete kui ka veebis oleva piletimüügikeskkonna toimimiseks 

rendime ASilt Ridango. Vastav rendisumma on 12 420 eurot kuus. Sellest kulust ei ole 

võimalik pääseda ka tasuta ühistranspordi puhul, sest bussisõitjate tuvastamine peab 

jätkuvalt toimuma.

 
4.        Suvel ja sügisel, kui koroonaviiruse piirangud olid minimaalsed, sõitsid enamik 

linnaliinibusse tühjadena. Kui ka piirangud lõppevad, ei tasu loota koroona-eelse 

bussisõitjate arvu taastumisele. (töö kodukontoris, edukad liikumiskampaaniad, 

liikumine elektritõukeratastega jne) 

Millised on võimalused panna liinidele väiksemad bussid, jättes endiseks väljumiste 

arvu?

Täna on vedajal võimalik kasutada kahte tüüpi busse, milleks on normaalbussid ning suure 

mahutavusega liigendbussid. Nende konkreetse suurusega busside soetamine on toimunud 

läbi viidud hanketingimuste alusel ning bussid on vedaja poolt soetatud üksnes Tartu 

linnaliinide teenindamiseks. Seetõttu ei ole mõeldav dubleeriva bussipargi soetamine. Bussid 

on tegelikkuses väiksema täituvusega vaid tipptunni välisel ajal ning tipptunnil on jätkuvalt 

vajalik suuremate busside kasutamine. Samuti pakuvad suuremad bussid viiruse leviku 

.



vajalik suuremate busside kasutamine. Samuti pakuvad suuremad bussid viiruse leviku 

perioodil võimalust reisijaid paremini hajutada. Oleme seisukohal, et viiruseperioodist 

tulenev sõitjate arvu vähenemine on ajutine nähtus ning ühistranspordi kasutatavus jätkab 

kasvamist sarnaselt tervisekriisi eelsele ajale.

 
5.        Praegu maksab linn vedajale liinikilomeetri eest.  Kas linna poolt ostetav teenus 

ei peaks olema siiski reisijate transport, mitte tühjade bussidega ringi sõitmise 

kilomeetrid?

Liinikilomeetrite eest maksmine tagab selle, et bussiliiklus toimub ka sellistel aegadel, kui 

on tavapärasest vähem sõitjaid. Näiteks varastel hommikutundidel ning hilisõhtustel aegadel, 

mil vähematel elanikel on vajadus linnas liigelda, kuid samas on ühistranspordi kasutamise 

võimalus nende jaoks väga oluline. Meile teadaolevalt on kõik Eestis kohalike omavalitsuste 

või maakondlike ühistranspordikeskuste poolt ühistransporditeenuse pakkuja leidmiseks 

korraldatud riigihanked läbi viidud sarnastel alustel. Tartu linn ei hangi ühistranspordi 

teenust kuidagimoodi erandlikult. Kõigis hangetes sätestatakse nõuded ühissõidukitele, 

kirjeldatakse liinivõrk, teenindatavad peatused ning väljumisajad eelnimetatud peatustest 

ning vedajale tasutakse liinivõrgu teenindamisel ainult läbisõidetud kilomeetrite eest, arvesse 

võtmata reisijate hulka ühissõidukis. 

 
6.        Millised on võimalused muuta bussifirma lepingut liinikilomeetrite 

vähendamiseks graafikuid hõrendamata?

Bussiliinide teenindamisel ei ole võimalik vähendada busside poolt läbisõidetavaid 

liinikilomeetreid nii, et ei muutuks busside intervall. Kui soovime vähendada busside poolt 

läbitavaid liinikilomeetreid, siis väheneb ka busside väljumiste arv, mis toob endaga kaasa 

ka busside väljumiste vaheliste aegade suurenemise. Sellega kaasneb aga tuntav teenuse 

kvaliteedi langus ja sellisel juhul pole Tartu ühistransport enam atraktiivseks alternatiiviks 

isiklikule sõidukile.

 
7.        Praegune omavalitsuste rahastamise süsteem on selline, et kõik omavalitsused on 

huvitatud elanike arvu kasvust. Kas linnavalitsus on nõus, et tasuta bussisõit tartlastele 

paneks mõned, kes lihtsalt pole viitsinud end tartlaseks registreerima, seda tegema?

Kindlasti on alust eeldada, et tasuta bussisõit toob mõned inimesed ennast tartlaseks 

registreerima.

 
8.        Mitu eurot keskmiselt annab üks täiendav elanik Tartu linnale juurde?

Kui elanik käib tööl ja on maksumaksja, siis eraldatakse maksumaksja elukohajärgsele 

kohaliku omavalitsuse üksusele 11,96% residendist füüsilise isiku maksustatavast tulust. 

Omavalitsusüksusele eraldatava maksusumma arvutamisel ei arvata maksustatava tulu hulka 

pensione ja kasu vara võõrandamisest. 2021. aasta esimesel kolmel kuul on keskmine 

igakuine tulu linnale olnud maksumaksja kohta 172 eurot. Kui elanik ei ole maksumaksja, 

kaetakse kulud tasandusfondist valemi alusel, kusjuures valem arvestab ka konkreetse 

omavalitsuse tulumaksu laekumise kasvu võrreldes Eesti kõigi omavalitsuste keskmise 

kasvuga. 

 
9.        Kui leping bussifirmaga on tehtud nii rumalalt, et puudub võimalus seda muuta, 

siis kui suur on lepingu ennetähtaegse lõpetamise trahv?

Ei taha olla nipsakas, aga selliste hinnangute andmine arukalt küll ei kõla. Lepingu eesmärk 

on alati kaitsta osapoolte huve ja kõnealuse lepingu välja töötamine on olnud väga põhjaliku 

töö tulemus. Ettevõttega AS GoBus sõlmitud lepingut on võimalik muuta ja täiendada 



töö tulemus. Ettevõttega AS GoBus sõlmitud lepingut on võimalik muuta ja täiendada 

üksnes poolte kirjalikul kokkuleppel ning õigusaktidest tulenevate tingimuste kohaselt. 

Lepingus ennetähtaegse lõpetamise leppetrahvi summat sätestatud pole ning kui peaks 

osutuma vajalikuks Tellija poolsel initsiatiivil lepingut lõpetada, siis lepingu lõpetamise kulu 

selgub tellija ja vedaja läbirääkimiste käigus.
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